

## ۱۵ توصیه‌ای که در دیدار رضانی دانشجویان با رهبر انقلاب مطرح شد



نمود فرصت برابر است. عدالت فقط در مسائل مالی نیست بلکه در مسائل آبرویی، شغلی و حیثیتی هم باید رعایت شود.

«اخلاق، دین‌داری، تعاون، سبک زندگی اسلامی و ایثار و مجاهدت از جمله سرفصل‌های پیشرفت معنوی است. تحقق همه این مؤلفه‌ها و سرفصل‌های مادی و معنوی نیازمند برنامه‌ریزی و فکر و نظریه نو و به روز است که جامعه دانشجویی باید در کنار دغدغه‌مندی و مطالبه‌گری‌های خود، در این زمینه کار و تلاش مداوم کند.

«باید با حفظ این اعتبار، کشور را از لحاظ علمی غنی کنیم که البته قدرت‌های استکباری این قدرت و اعتبار را برای ایران نمی‌پسندند.

«تشکل‌های دانشجویی باید بویژه در محیط دانشجویی و داخل دانشگاه اثرگذار باشند در حالی که این اثرگذاری اکنون دیده نمی‌شود یا اندک است.

«با توجه به وجود تلاش‌هایی در دانشگاه‌ها برای اینکه دانشجوی ایرانی، تشخیص خود را در دنیا له‌روی تلاش غرب بداند، تشکلهای دانشجویی باید در مقابل این تلاش‌ها فعالانه بایستند.

«توصیه به اعضاء تشکلهای دانشجویی تقویت پشتوانه‌های فکری و نظری است.

«دانشجویان ضمن داشتن نگاه نقادانه، نگاه سرفرازانه هم در قبال پیشرفت‌های پُر شمار بخش‌های مختلف کشور داشته باشید و به این پیشرفت‌ها افتخار کنید.

«اختلاف نظر و اختلاف مشی بین تشکلهای اشکالی ندارد اما همچنان‌که در ابتدای سال تأکید و تکرار کردم، اختلاف نظری و فکری نباید در هیچ سطحی از جامعه و دستگاه‌ها به‌وعا و گریبان‌گیری منجر شود.

حتما مشکلات موجود کمتر خواهد شد. «همانگونه که بارها گفته شد کار اصلی دانشجویان درس خواندن است اما در کنار آن، نگاه به مردم و جامعه و ارائه راه‌حل مشکلات جزو وظایف حتمی دانشجویان است. «به هیچ‌وجه به محافظه‌کاری، انتقاد نکردن و ایراد نگرفتن توصیه نمی‌کنیم اما باید در هر حرف و عمل خود دقت کافی کنید. «از دانشجویان توقع می‌رود نسبت به آینده، فعال و حساس باشند. «فردایی بهتر از امروز» مقصود بزرگ و اصلی کشور و نظام است، برای تحقق این هدف اساسی باید آرمان‌های مشخصی را تعریف کنیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار حدود ۳ هزار نفر از دانشجویان و نمایندگان تشکل‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و علمی دانشگاه‌ها توصیه‌ها و سفارش‌هایی را درباره آینده نظام و کشور به آنان داشتند.

به گزارش ایسنا، گزیده مهم‌ترین توصیه‌ها، بایدها و نبایدهایی که حضرت آیت‌الله سید علی خامنه‌ای در دیدار ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ با دانشجویان مطرح کردند، به این شرح است:

«تفاوت دیدگاه فعلی با دیدگاهم در سال ۱۳۸۰ این است که در حال حاضر اصرار بنده بر عدالت بیشتر شده است.

«طبیعت محیط دانشجویی شاد، زنده، پرهیجان، مطالبه‌گر و شوق‌آفرین است. هر پیشنهادی باید ضمن داشتن عمق تحلیلی و فکری، واقع‌بینانه و پخته باشد و به گره‌کشایی از مشکلات کمک کند.

«دانشجویان برای حفظ نورانیت و طهارت ناشی از ماه رمضان باید از گناه پرهیز کنند. توجه کنید که برخی حرف‌ها و نوشته‌ها که بدون تحقیق، توجه و دقت در فضای مجازی انجام می‌شود، مصادق گناه غافلانه است و فرد حتما باید در درگاه خداوند پاسخگو باشد.

«دانشجو عصری جوان، پرتوان، پراگنیزه، اهل علم و فکر و اندیشه و آینده‌دار است. از چنین دانشجویانی توقع می‌رود نسبت به آینده، فعال و حساس باشند.

«ایرادات موجود در جامعه و کشور بسیار بیشتر از مطالب مطرح شده دانشجویان در این دیدار است.

اگر جامعه دانشجویی با فکر و برنامه‌ریزی، برای آینده کشور یک منظومه کاری و ارزشی تنظیم کند و راه رفتن به سمت آن را مشخص نماید، ۵ سال بعد

### اسلامی در روز ملی انرژی هسته‌ای:

### تبت ۱۵ دستاورد هسته‌ای در بخش پزشکی



۱۴۰۲ همین رویداد بر شتاب ادامه داشت و دستاوردهای ما ۱۵۰ دستاورد که طی سال رونمایی شده یا از این تاریخ به بعد معرفی می‌شوند وی ادامه داد: در سال گذشته در راستای توسعه زیرساخت‌های پژوهشی و شتاب دادن تجاری‌سازی صنعت هسته‌ای اقدامات قابل توجه داشتیم و به طور مشخص حجم فعالیت‌ها در پروتوی دو نیم برابر سال ۱۴۰۱ بود و این برای ما بسیار مهم بود چون پروتوی هم‌چنین یکی از مواردی که در سال گذشته شاهد بودیم اقدام مؤثر در حوزه‌های هسته‌ای کلیه صنایع کشور بود که به خاطر تحریم‌ها حتی تعمیرات این اقلام را هم انجام نمی‌دادند و سازمان با ساخت تجهیزات تمام ایرانی این دغدغه را حل کرده است.

### نشست خبری:

### حسینی: به نمایندگان مجلس توصیه کردیم نگاه‌شان ملی باشد

ادامه تأکید کرد: نمایندگان مجلس تاکنون هزار دیدار با رئیس‌جمهور داشته‌اند. وزرای دولت نیز ۵۷۲ بار در کمیسیون‌ها، ۱۰۸ بار در صحن علنی مجلس و ۲۳ بار در جلسات غیرعلنی حضور پیدا کرده‌اند.

حسینی در ادامه گفت: تاکنون در مجلس، حدود ۶ هزار سؤال مطرح شده بود که با جلسات و پاسخگویی و تعامل دولت با نمایندگان مجلس، تنها ۲۹ سؤال به صحن رسید و از این ۲۹ سؤال تنها ۹ سؤال بود که وزرا برایش کارت زرد گرفتند. وی افزود: در مورد استیضاح، ۱۵ استیضاح مطرح شد که با برگزاری جلسات و قانع‌شدن «کودلی ملت»، این استیضاح‌ها از حد نصاب افتادند و برخی نمایندگان، امضاهای خود را پس گرفتند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: ۷۱ بیانیه از مجلس در حمایت از رئیس‌جمهور و دولت خوانده شد. به نمایندگان توصیه کردیم نگاه‌شان، نگاه ملی باشد زیرا آنان، وکیل کل ملت ایران هستند. حسینی با بیان اینکه امسال، تحقق شعار سال، الویت همه بخش‌ها است افزود: برنامه هفتم، اهدافی دارد که بعضی از این‌ها، به لواجی نیاز دارند؛ لذا ما منتظریم وزارت‌خانه‌ها داشته‌ایم و دانشگاه‌های پارلمانی را برای معاونت‌های پارلمانی برگزار کرده‌ایم تا روابط دولت و مجلس تسهیل شود. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از عملکرد «معاونت در طول دوره دولت سیزدهم، توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش خبرنگار مهر، «سید محمد حسینی» معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس، در دیدار عیدانه با خبرنگاران و اصحاب رسانه اظهار کرد: در ۲۲ ماه گذشته در دولت سیزدهم، سعی کردیم مجمع‌الجزایر پارلمانی وزارت‌خانه‌های مختلف را در کنار یکدیگر قرار دهیم؛ تاکنون ۳۰ نشست با معاونت پارلمانی وزارت‌خانه‌ها داشته‌ایم و دانشگاه‌های پارلمانی را برای معاونت‌های پارلمانی برگزار کرده‌ایم تا روابط دولت و مجلس تسهیل شود. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در

## پیشنهادات رئیسی و قالیباف در «نشست مشترک» چه بود؟

«امیدآفرینی»، «توجه به معیشت مردم»، «وحدت و هماهنگی»، «تلاش برای اجرایی کردن شعار جهش تولید با مشارکت مردم» از جمله مهم‌ترین نکاتی بود که از سوی روسای قوای مجریه و مقننه در نشست مشترک اخیر دولت و مجلس مطرح شد.

به گزارش ایسنا، «نشست مشترک نمایندگان و منتخبین مجلس شورای اسلامی با هیأت دولت» در محل سالن اجلاس سران، به میزبانی ریاست جمهوری برگزار شد و سیدابراهیم رئیسی و محمدباقر قالیباف در سخنانی جداگانه پیشنهادات و طرح‌هایی را مطرح کردند که در ادامه می‌خوانید.

مهم‌ترین نکاتی که رئیس‌جمهور در این نشست مطرح کرد، به این شرح است:

رئیسی: همه باید به وظایف قانونی خودشان عمل کنند

– اجرای یک کار گروه مشترک میان مجلس و دولت برای همکاری و هم‌افزایی در راستای طراحی و اجرای ساز و کارهای لازم برای مشارکت حداکثری مردم در تحقق جهش تولید، از موضوعاتی است که باید مورد توجه باشد.

– همکاری، هم‌گرایی، هم‌اندیشی و همکاری را در میدان خدمت به مردم بسیار مهم و ضروری است

– خروجی تلاش‌های نمایندگان مجلس و کارگزاران دولت باید کسب رضایت حضرت حق از مسیر کسب رضایت خلق‌الله باشد.

– وجود هماهنگی و تصویب قوانین اجرایی و عملیاتی از سوی قوه مقننه منتج به خدمت بیشتر به مردم می‌شود

– اصلاح قانونگذاری و تفاهم و هم‌گرایی باید دو محور اصلی همکاری مجلس و دولت برای خدمتگزارانی باشد

– باید قانونمداری و اجرای قانون و نظارت‌پذیری ارزش تلقی شده و قانون‌گریزی و نظارت‌گریزی مورد نکوشش واقع شود.

– در قانونگذاری باید نیازهای مردم بر اساس اولویت و اهمیت مورد توجه باشد

– اقتصاد باید در محور توجهات و تلاش‌های همه ما باشد و در تلاش برای حل مسائل اقتصادی نیز باید لایحه‌محوری اصل قرار گیرد. درست است که مجلس اختیار قانونگذاری را قالب ارائه طرح را هم دارد، اما هر چه کار با کارشناسی بیشتر انجام شود، طبیعتا نتیجه بهتری به دست خواهد آمد.

– باید تصدی‌گری‌های دولتی کاسته شده و نظارت دولت تقویت شود. باید با کاستن از تصدی‌گری‌های دولتی هماهنگونه که اصل ۴۴ قانون اساسی مقرر کرده، به معنای واقعی عرصه را به مردم واگذار کنیم.

– تلاش برای افزایش درآمد‌ها، کاهش و متعادل کردن هزینه‌ها و توجه به مسائلی از زاویه نگاه ملی مورد تأکید است.

– جهش تولید متفاوت از رشد تولید است و الزامات مختص به خود را دارد. انتظار رهبری معظم انقلاب اسلامی و مردم از ما جهش تولید است. در این راستا زمینه‌سازی برای مشارکت حداکثری مردم در جهش تولید از جمله مسائلی است که باید به شکل جدی مورد توجه دولت و مجلس باشد.

– ایجاد یک کارگروه مشترک میان مجلس و دولت برای همکاری و هم‌افزایی در راستای طراحی و اجرای ساز و کارهای لازم برای مشارکت حداکثری مردم در تحقق جهش تولید نیز از دیگر موضوعاتی است که باید مورد توجه باشد.

– مجلس در زمینه تأمین نیازمندی‌های دولت باید همراهی کند. به‌عنوان مثال ممکن است در تشخیص فوریت یک لایحه اختلاف نظری میان دولت و مجلس وجود داشته باشد؛ طبیعتا نمایندگان مجلس در اظهار نظر خود آزاد هستند و نظر آنها نیز محترم است، اما توجه به نظر کسی که در میدان عمل و اجراست بسیار مهم است و باید اختلاف‌نظر در این رابطه با گفت‌وگو و تفاهم حل شود.

– در کشورداری اختلاف در شناخت موضوع موضوعیت ندارد و عرصه اجرا محل مباحث دانشگاهی نیست

– در عرصه اجرا باید یک حرف و نظر پیش برده شود و نمی‌توان مجری را بین نظرهای مختلف متزلزل گذاشت

– موفقیت یا عدم موفقیت در عرصه اجرا به پای همه ما نوشته می‌شود و مردم ما را کنار هم و در یک کار مشترک ضایع نمی‌کنند.

– برخورداری از شجاعت و ابتکار عمل از رموز موفقیت برای مدیران است

– مدیران باید بتوانند در ضمن نظارت بر عملکردشان با قدرت و با برخورداری از پشتیبانی‌های قانونی وظایف خود را انجام دهند.

– وحدت و انسجام در میان دستگاه‌های مسئول و میدان‌دار ضروری‌تر است.

– باید از هر مسئله‌ای که نشانه اختلاف باشد پرهیز کرد.

– همه باید به وظایف قانونی خودشان عمل کنند.

– پیمای که از عمل به وظایف قانونی ما به بیرون مخابره می‌شود، پیام کارآمدی، اتحاد و انسجام باشد.

– منتخبان باید به همه اقشار مردم نگاه یکسانی داشته باشند و به دنبال حل و رفع مشکلات باشند.

– رفع مشکلات و کاهش تورم در گرو آن است که هر تصمیم تورم‌پایی را کاملا از دستور کار خارج کنیم

– همه اقدامات دولت و مجلس باید در چارچوب مهار تورم و تحقق جهش تولید با مشارکت آحاد مردم باشد.

– جهش تولید با سخنرانی و بخشنامه محقق نخواهد شد.

### بند اول

جشن گلریزان جشن همت، غیرت و جوانمردی است که همه ساله در راستای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد همانند سراسر کشور، در آذربایجان شرقی نیز برگزار می‌شود، جشنی که یکی از سنت‌های زیبای ماه مبارک رمضان و اعیاد مسلمانان است که در این ماه پرخیر و برکت آزادی برخی از زندانیان و شیرین شدن کام خانواده‌ها در ذهن انسان تداعی می‌شود که تبریز و آذربایجان همچنان پیشتاز ایرانیان است.

مردم نوع دوست، خیر و مؤمن تبریز و آذربایجان شرقی را دیگر در جریان برگزاری بیست و یکمین دوره جشن گلریزان این منطقه در ماه مبارک رمضان و به آستانه عید سعید فطر با اهدای ۳۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان زمینه‌ساز آزادی تعدادی از زندانیان جرایم غیرعمد را فراهم نمودند.

بیست و یکمین جشن گلریزان اوایل این هفته در تالار پتروشیمی تبریز و با حضور اقبالار مختلف مردم و خیران، اسام جمعه تبریز ، استاندار آذربایجان شرقی ، رئیس کل دادگستری استان، رئیس هیات امناء ستاد دبه کشور، دادستان مرکز آذربایجان شرقی و سایر مسئولان برگزار گردید.

به گفته مدیر ستاد دبه آذربایجان شرقی در این جشن کمترین مبلغ ۱۰ هزار تومان و بیشترین مبلغ نیز ۵ میلیارد تومان برای آزادی زندانیان غیرعمد اهدا گردید تا موجب خوشحالی تعدادی از خانواده‌های آذربایجانی شود اما انطور که رسول تقی پور می‌گوید هم اکنون تعداد ۲۵۰ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد آذربایجان شرقی چشم انتظار کمک و مساعدت‌های مالی مردم برای آزادی هستند که میزان بدهی این عزیزان ۴۰۰ میلیارد تومان است که در صورت تأمین ۴۰ میلیارد تومان، زمینه آزادی این تعداد از زندانیان فراهم می‌شود. از قرار معلوم، تعداد ۷۰۰ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد آذربایجان شرقی نیز در سال گذشته آزاد شده‌اند که بدهی این افراد بالغ بر ۸۲۴ میلیارد تومان بود که ستاد دبه استان نیز ۳۸ میلیارد تومان برای آزادی این تعداد زندانی پرداخت نموده است.

### بند دوم

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی با

## اهمیت برگزاری جشن گلریزان و اهدای ۳۵ میلیارد تومان برای آزادی زندانیان مالی در تبریز از نگاه "عصر آزادی"

# آذربایجان به خیرین خود می نازد

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

جشن گلریزان اوج بخشندگی انسان‌هایی است که در تنگنای زندگی، دست برادران و خواهران آبرومند خود را می‌گیرند که ارادت آذربایجانی‌ها به اهل بیت (ع) را نشان می‌دهد که در بخشندگی جایگاه ویژه‌ای در سطح کشور دارند و به سبب حضور این عزیزان، آذربایجان شرقی همواره در برگزاری و جمع‌آوری وجوه کمکی برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد پیشقراول بوده است.

گاه‌ها شاید یک حادثه دلخراش و غیرعمد، مسیر زندگی عادی یک شهروند یا خانواده آبرومند آذربایجانی را چنان تحت تأثیر قرار می‌دهد که وی و خانواده‌اش را درگیر مشکلات فراوانی کرده و شخص را گرفتار زندانی ناخواسته می‌کند.



وقتی می‌خواهی از کودکی بگویی که از غم دوری پدر شش‌ها در خواب صحبت می‌کند و عکس پدر را می‌بوسد، یا وقتی قرار است از مادری بگویی که برای فرزندانش هم مادر و هم پدر است و دستان پینه‌بسته‌اش حکایت از این دارد که بار یک زندگی را خود به تنهایی بر دوش می‌کشد. آری! اینها قصه نیست، بلکه مشکلات و دردهایی است که تعدادی از شهروندان با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، اما من و تویی که همیشه ادعای مهربانی و عاطفه داریم نمی‌توانیم خاموش از کنار کودکان، مادران و همسرانی که نیازمند کمک هستند، بگذریم و حتما به جشن گلریزان سر می‌زنیم تا هرچند اندک، در خوشحالی سال نوی یک ممنوع آذربایجانی سهمیم باشیم و همانا، یاشاسمین انسانیغیی...

**مدیر ستاد دبه آذربایجان شرقی می‌گوید ۲۵۰ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد استان چشم انتظار کمک‌های مالی هستند که ۶۰ میلیارد تومان را شامل می‌گردد**

گلریزان زندانیان فقط مختص امروز نیست اضافه کرد، بلکه این جشن در طول سال در جریان است و امروز آن را به عنوان نماد برگزار

هرکس که آرامش و امنیت مردم را به خطر می‌اندازد در هر جایگاهی که باشد با او برخورد نامناسب و یکی از موارد برخورد با چنین افرادی زندانی کردن و سلب آزادی آن فرد برای مدت معلومی است که حقوق شاکی و مال باخته را نیز تأمین می‌کنیم.

### بند آخر

ماه مبارک رمضان؛ ماهی که تمام گناهان انسان‌ها توسط آفریدگار جهان هستی بخشیده شده و بر روی آن قلم عفو کشیده می‌شود، در این ماه با عظمت عده‌ای از انسان‌های خیر و نیکوکار دست‌های سخاوتمند خود را به هم می‌دهند تا بتوانند شاهد برگشت طعم شادی به خانواده‌های جرایم مالی و غیر عمده باشند و آنان را مورد عفو قرار دهند.

استان آذربایجان شرقی نیز از این قاعده مستثنی نبوده و بارها شاهد برگزار جشن‌های گلریزان به همت ستاد دبه این استان و اداره کل زندان‌های آذربایجان شرقی بوده ایم که در این راستا و در هفته پایانی ماه مبارک رمضان جشن گلریزان برای بیست و یکمین دوره متوالی در تبریز برگزار شد و جشن آزادی زندانیانی را فراهم آورد که از بد روزگار در پشت میله‌های زندان گرفتار شده بودند.

قصه پر غم سکوت در ایام آغازین سال نو و عید سعید فطر، حال و روز زندانیان جرایم غیرعمد در آذربایجان شرقی است که ناتوانی در پرداخت بدهی، آنها را پشت میله‌های زندان انداخته است؛ به امید آنکه انعکاس وضعیت زندگی این خانواده‌ها، کمک مردم و خیران را به همراه داشته باشد و گره‌ای از زندگی آن‌ها بگشاید.

در راستای کمک به رهایی زندانیان جرایم غیرعمد، ستاد مردمی رسیدگی به امور دبه و کمک به زندانیان نیازمند آذربایجان شرقی، اقدام به جمع‌آوری کمک‌های مادی و معنوی مردم می‌کند تا قفل زندان‌ها را از زندگی آنها بردارد و به آغوش خانواده‌های که چشم انتظارشان هست، برگرداند.

در ایام ماه مبارک رمضان، سنت زیبا و دیرینه گلریزان و جشن آزادی زندانیان جرایم غیرعمد در تبریز به همت ستاد دبه در سطح این استان برگزار شد و در این راستا بسیاری از زندانیان جرایم غیرعمد مناطق مختلف آذربایجان شرقی به آغوش خانواده بازگشتند.